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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Gümrük tarifelerine ilişkin endişeler bir kez daha küresel piyasalarda risk iştahını baskılıyor. ABD 
Uluslararası Mahkemesi’nin uygulanan tarifelerin Başkan Trump’ın yasal yetkisini aştığına 
hükmetmesiyle desteklenen piyasalar, temyiz mahkemesinin tarifelerin şimdilik yürürlükte kalmasına 
izin vermesiyle satış gördü. Asya endeksleri haftanın son işlem gününde satıcılı seyirler izlerken, ABD 
ve Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm takip ediyoruz. Diğer taraftan ABD spot endeksleri 
önceki gün açıklanan güçlü Nvidia bilançosunun desteğiyle pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,28, S&P500 %0,40 ve Nasdaq %0,39 değer kazancı ile günü tamamladı. 
 
ABD ekonomisinin ilk çeyrekteki daralması dün açıklanan ikinci okuma sonuçlarında %0,3’ten %0,2’ye 
revize edildi. Bununla birlikte öncü okumalarda %1,8 olarak açıklanan kişisel tüketim harcamalarının 
söz konusu çeyrekte %1,2 arttığı da açıklandı. Fed’in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği ve bugün 
de nisan verilerini takip edeceğimiz çekirdek PCE enflasyonu ise ilk çeyrek için %3,5’ten %3,4’e revize 
edildi. Sonuç olarak, veriler ekonomideki daralmanın daha ılımlı bir düzeyde gerçekleştiğine işaret 
ederken, kişisel tüketim harcamalarındaki artışın beklenenden yavaş olması ve çekirdek PCE fiyat 
endeksinde yapılan aşağı yönlü revizyon enflasyon açısından olumlu sinyal verdi. Yine dün açıklanan 
verilere göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları 24 Mayıs haftasında 240 bine yükselerek beklentilerin 
üstünde kaldı. Ancak başvuruların trendini gösteren 4 haftalık ortalama başvurular 250 gerilemeyle 
230 bin 750’ye ılımlı bir düşüş kaydetti. Dün ayrıca Fed üyelerinden Daly ve Logan’ın açıklamaları da 
takip edildi. Üyelerden Daly açıklamasında bu sene için Fed’in hala iki adet faiz indirimi yapmasının 
ihtimal dahilinde olduğunu söyledi. Öte yandan faiz oranının şu an için sabit tutulması gerektiğini 
savunan Fed üyesi, işgücü piyasasının sağlam seyri nedeniyle enflasyonun odak noktasında olduğunu 
ve enflasyona ilişkin belirsizliklerin sürdüğünü de sözlerine ekledi. Bir diğer üye Logan da Fed’in faiz 
oranlarını bir süre daha mevcut seviyelerde tutması gerekebileceğini belirtirken, işgücü ve enflasyon 
hedeflerine ilişkin risklerin dengede olduğunu, dengenin kayması halinde Fed’in yanıt vermeye hazır 
olacağını değerlendirdi. ABD’de bugün PCE enflasyonu verilerinin yer alacağı kişisel gelir ve 
harcamalar raporu dışında, dış ticaret dengesi için öncü olarak takip edilen mal ticaret dengesi verileri 
öne çıkıyor. Veriler öncesinde dolar endeksi 99,4, 10 yıllık tahvil faizi %4,42 seviyelerinde bulunuyor. 
Avrupa tarafında da bugün Almanya’dan gelecek mayıs ayı öncü verilerini takip edeceğiz. EURUSD bu 
sabah 1,1345 çevresinden işlem görüyor. 
 
BIST100 endeksi dün bir kez daha negatif bir kapanış gerçekleştirse de bankacılık hisselerindeki 
yükselişin desteğiyle endeksteki düşüş sınırlı kaldı. Dün günü %0,08 değer kaybı ile 9.170 seviyesinden 
tamamlayan BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 69,8 milyar TL oldu. Güne yükselişle başlayan 
dolar/TL 39,22, 5 yıllık CDS primi ise 313 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün yurt içinde yılın ilk 
çeyreğine ilişkin büyüme rakamlarını takip edeceğiz. İlk çeyrekte GSYH’nin önceki çeyreğe göre %1,2, 
önceki yılın aynı çeyreğine göre de %2,3 artması bekleniyor.  
 
Ons altın 3.300$ seviyelerinde bulunurken, ons gümüş 33,09$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 
64,0$, Bitcoin ise 106.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1407–1,1450, aşağı yönde 1,1290–1,1196 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3500–1,3593, aşağı yönde 1,3389–1,3206 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.320$–3.365$, aşağı yönde 3.287$–3.228$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 33,56$–34,00$, aşağı yönde 32,72$–32,27$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.095$–1.105$, aşağı yönde 1.067$-1.035$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 39,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 38,3612 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.251–9.375, aşağı yönde 9.093–8.872 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İşsizlik Oranı (%) Nisan 7,9

10:00 Türkiye GSYH - Çeyreklik (%) 1Ç25 1,2 1,7

10:00 Türkiye GSYH - Yıllık (%) 1Ç25 2,3 3,0

15:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Mayıs-Ö 0,1 0,5

15:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Mayıs-Ö 2,0 2,2

15:30 ABD Kişisel Gelirler - Aylık (%) Nisan 0,3 0,5

15:30 ABD Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Nisan 0,2 0,7

15:30 ABD Reel Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Nisan 0,0 0,7

15:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan 0,1 0,0

15:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan 2,2 2,3

15:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan 0,1 0,0

15:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan 2,5 2,6

15:30 ABD Mal Ticaret Dengesi (mlr $) Nisan -143,0 -163,2

15:30 ABD Toptan Stoklar - Aylık (%) Nisan-Ö 0,4 0,4

16:45 ABD Chicago İmalat PMI Mayıs 45,0 44,6

17:00 ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Mayıs-F 51,5 50,8

17:00 ABD Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Mayıs-F 7,3

17:00 ABD Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Mayıs-F
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2025 Nisan ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %22,3 artarak 12,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %7,8 artarken, ithalat %12,7 

artış gösterdi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 23 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %39,24 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%39,71) 

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 23 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 11,4 milyar TL azalış ile 584,7 milyar TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 15,1 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 23 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 13,2 milyon dolar giriş 

yaparken, DİBS'e ise net 2,3 milyar dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 148,4 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 191,6 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 23 Mayıs haftasında toplam net giriş 2,5 milyar dolar oldu.  

 TCMB verilerine göre 23 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,9 milyar dolar artarak 118,7 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 467,7 milyon dolar azalarak 74,4 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,5 milyar 

dolar artarak 193,1 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 23 Mayıs ile biten haftada 7,5 milyar dolar artarak 153,1 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 3,8 milyar dolar artarak 84 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,7 milyar dolar artarak 69,1 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 23 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 16 Mayıs haftasına kıyasla %1,3 artarak 410,6 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %51,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %50,0 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 25 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %2,1 arttı. (Önceki hafta: 

%2,4 artış) 

 Suriye Devlet Başkanı Ahmed Şara'nın katılımıyla, Suriye Enerji Bakanlığı ile Türkiye'den Kalyon Holding ve Cengiz Holding, Katar'dan UCC ve ABD'den 

Power International şirketleri arasında 7 milyar dolar tutarında stratejik iş birliği anlaşması imzalandı. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, gelecek birkaç ay içinde elektrik ve doğalgaza yönelik fiyat artışı planlanmadığını söyledi. 

 Goldman Sachs Group, TCMB’nin liranın değer kaybetmesine izin vermesiyle dünyanın en başarılı carry trade’inin kırılgan bir duruma geldiğini belirtti. 

Goldman ekonomistleri TCMB’nin sıcak para girişini sınırlamak ve para biriminin aşırı değerli olduğu yönündeki ihracatçıların şikayetlerini gidermek 

amacıyla liranın dolar karşısında normalden daha hızlı bir şekilde değer kaybetmesine izin verdiğini belirtti. Goldman, “TCMB’nin en geç temmuz 

toplantısında faiz indirim döngüsüne yeniden başladığında mevcut döviz politikasından vazgeçeceğini düşünüyoruz. Mevcut döviz politikasını, bankanın 

anlamlı bir reel değerlenmeyi önlemek için gerekli değer kaybını önceden gerçekleştirme çabası olarak görüyoruz” ifadelerini kullandı. 

 

Avrupa 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) para politikası kurulu üyesi Alan Taylor, faiz indirim çağrısını yineledi ve mevcut yüksek enflasyon oranının tek seferlik 

faktörlerden kaynaklandığını ifade etti. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, hükümeti AB ile daha yakın bir uyum arayışına girerek Brexit'in "olumsuz etkilerini en aza 

indirmeye" çağırdı. Bailey, özellikle finansal hizmetler sektöründe tarife dışı engellerin azaltılması gerektiğini belirterek, daha az bürokrasinin ticareti ve 

ekonomik büyümeyi artıracağını söyledi. 

 

ABD 

 ABD'de ilk çeyrekte açıklanan %0,3'lük ekonomik daralma, %0,2 olarak revize edildi. İlk çeyrekte kişisel tüketim harcamalarındaki artış, %1,8'den, %1,2'ye 

revize edildi. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksinde bu yılın ilk çeyreğinde %3,6 artış kaydedildi. Gıda ve enerji harcamalarının hesaplama dışı 

tutulduğu çekirdek PCE fiyat endeksindeki artış ise aynı dönemde %3,5'ten %3,4'e revize edildi. 

 ABD Çalışma Bakanlığı tarafından açıklanan işsizlik maaşı başvurularına ilişkin haftalık verilerine göre, ülkede işsizlik maaşı başvuruları, 24 Mayıs ile biten 

haftada bir önceki haftaya göre 14 bin kişi artarak 240 bine yükseldi. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 230 bin 

750’ye düştü. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları da 17 Mayıs ile biten haftada bir önceki haftaya göre 26 bin kişi artarak 1 milyon 919 bine yükseldi. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, Fed’in mart ayında öngördüğü gibi bu yıl faiz oranlarını iki kez indirebileceğini, ancak şu an için faizlerin sabit 

tutulması gerektiğini, çünkü enflasyonun merkez bankasının %2 hedefi doğrultusunda olup olmadığının netleşmesi gerektiğini söyledi. Daly, “Enflasyon 

hedefin üzerinde seyretmeye devam ettiği ve ne kadar hızlı bir şekilde tekrar %2’ye düşeceği konusunda belirsizlik bulunduğu sürece, enflasyon benim 

odak noktam olacak; çünkü işgücü piyasası sağlam durumda. Fiyat istikrarına ulaşabilmek için para politikasının bu mütevazı ya da orta derecede kısıtlayıcı 

düzeyde kalması gerekiyor” dedi. 

 Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, merkez bankasının kısa vadeli faiz oranlarını bir süre daha mevcut seviyelerde tutması gerekebileceğini, çünkü ABD Başkanı 

Donald Trump’ın ticaret, vergi ve düzenleyici politikalarının enflasyonu artırıp artırmayacağı ya da istihdamı düşürüp düşürmeyeceği konusunda verilerin 

ne göstereceğini beklemesi gerektiğini belirtti. Logan, “Şu an için, işgücü piyasası güçlü seyrini korurken, enflasyon hedefe doğru kademeli olarak 
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yaklaşırken ve Fed’in hedeflerine yönelik riskler kabaca dengeli görünürken, para politikasının iyi bir noktada olduğunu düşünüyorum.” dedi. Logan, “Eğer 

denge kayarsa, buna yanıt vermeye çok iyi hazırlanmış olacağız” diye ekledi. 

 Beyaz Saray Sözcüsü Karoline Leavitt, federal mahkemenin diğer ülkelere yönelik tarifeleri engelleme kararına ilişkin yargı yetkisinin kötüye kullanıldığını, 

mahkemelerin bu konuda hiçbir rolü olmaması gerektiğini ifade etti.  
 ABD'de temyiz mahkemesi, Trump'ın tarifelerinin şimdilik yürürlükte kalmasına izin verdi. Trump yönetimi, ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi'nin aldığı 

karara hükümetin diplomasisine zarar verdiği ve Trump'ın yetkisine müdahale ettiği gerekçesiyle itiraz etmişti.  

 ABD Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamaya göre, Fed Başkanı Jerome Powell, Perşembe günü Beyaz Saray'da Başkan Donald Trump ile bir araya geldi. 

Bu, Başkan Trump'ın ikinci dönemine başlamasından bu yana ilk görüşme oldu. Beyaz Saray Sözcüsü Leavitt, "Başkan, Fed Başkanı'nın faiz oranlarını 

düşürmeyerek hata yaptığına inandığını ve bunun da bizi Çin ve diğer ülkelere karşı ekonomik olarak dezavantajlı duruma soktuğunu söyledi" diye konuştu. 

 ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC), dünyanın en büyük kripto para borsası Binance'e karşı açtığı hukuk davasını gönüllü olarak düşürdü. 

 Wall Street Journal'ın haberine göre, Trump yönetimi, %15'e varan gümrük vergilerinin 150 gün süreyle uygulanmasına izin veren mevcut bir yasa 

kapsamında ülkelerin büyük bir kısmına gümrük vergisi getirmeyi değerlendiriyor. Haberde, yönetimin henüz nihai bir karar vermediği ve Perşembe günü 

temyiz mahkemesinin, Trump'ın gümrük tarifelerini geçici olarak yeniden yürürlüğe koyması sonrasında herhangi bir planı uygulamak için bekleyebileceği 

belirtildi. 

 

Asya 

 The New York Times’ın haberine göre, Donald Trump önemli uçak motoru parçaları ve ABD teknolojilerinin Çin’e ihracatını durdurdu. Alınan karar, Çin’in 

yerli uçak yapımı endüstrisini geliştirme çabalarını ciddi anlamda etkileyebilir. 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, ABD'nin Çin ile ticaret görüşmelerinin biraz duraksadığını ve bir anlaşmaya varılmasının muhtemelen Başkan Donald 

Trump ve Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'in doğrudan müdahalesini gerektireceğini söyledi. 

 Çin'in önde gelen ekonomik ve finansal etkinliklerinden biri olan Lujiazui Forumu 2025, 18-19 Haziran tarihleri arasında Şanghay'da düzenlenecek. 
Etkinliğe, Çin Merkez Bankası Başkanı Pan Gongsheng de katılarak ana konuşmayı yapacak. Konuya yakın resmi bir yetkili, merkez yönetimin forum 

sırasında büyük finansal politikaları açıklayacağını belirtti. 

 Japonya İstatistik Bürosu’nun verilerine göre, taze gıda fiyatlarını hariç tutan Tokyo’nun çekirdek tüketici fiyat endeksi (TÜFE) mayıs ayında geçen yılın 

aynı dönemine göre %3,6 arttı. Son veri, Ocak 2023’ten bu yana görülen en yüksek seviye olup, piyasa beklentilerinin üstünde kaldı. Tokyo’nun manşet 

tüketici fiyat endeksi ise mayıs ayında yıllık bazda %3,4 arttı. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının şirketlerin artan maliyetleri yansıtmak için ücretleri artırmaya ve fiyatları 

yükseltmeye devam ettiğinin farkında olduğunu söyledi. Ancak, merkez bankasının 1 Mayıs'ta enflasyon tahminlerini düşürme kararının, ticaret politikası 

belirsizliğinden kaynaklanan küresel büyümedeki darbe ve ham petrol fiyatlarındaki son keskin düşüşlerden kaynaklandığını belirtti. 

 Japonya Başbakanı İşiba Şigeru, ülkesinin ABD'de yatırımı artırarak ülke içi istihdam oluşturmayı hedeflediğini bildirerek, Trump yönetimine tarifeleri 

kaldırma çağrısı yaptı. 

 Japonya'nın baş gümrük vergisi müzakerecisi Ryosei Akazawa, Cuma günü Washington D.C.'de Japonya-ABD görüşmelerinin bir sonraki turu için ABD 

Hazine Bakanı Bessent ve diğer yetkililerle bir araya gelmeyi planladığını söyledi. 

 Reuters’ın iki ABD’li yetkiliye dayandırdığı haberine göre, ABD, Taiwan üzerinde askeri baskıyı yoğunlaştıran Çin'i caydırmak amacıyla Taipei'ye silah satışını 

Başkan Donald Trump'ın ilk döneminden daha yüksek bir düzeye çıkarmayı planlıyor. 

 

Dünyadan 

 İsrail medyasında yayımlanan haberde, Netanyahu'nun İsrailli esirlerin aileleriyle bir araya geldiği belirtildi. Görüşmede Netanyahu'nun, ailelere Witkoff'un 

İsrail ile Hamas arasında esir takası ve Gazze Şeridi'nde geçici ateşkese varılması için sunduğu son öneriyi kabul edeceklerini söylediği ifade edildi. 


